
Ev. č.: 57279/24-MUTU
Č.j.: OSM/24/1903/KUM

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen “Občanský zákoník"),

(dále jen“ Smlouva")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č. účtu
Jednající
ve smluvních
a technických věcech
za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

Ing. Tomáš Hocke, starosta města

dále jen („objednatel")

1.2. Zhotovitel:
Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná:

(dále jen „zhotovitel")

CONVEXI s.r.o.
Liberec 1, Husova 1199/61, PSČ 46001
27333663
CZ27333663

II. Vymezení díla

2.1. Účelem předmětu smlouvy „Oprava dláždění chodníku č.p. 488 Trávnice, Turnov11 
je oprava dláždění stávajícího chodníku.

2.2. Oprava bude spočívat v revizi podkladních vrstev, výškovou úpravu cca 10 metrů 
stávajících obrubníků a zpětné zadláždění původní žulovou kostkou s dodržením 
původního kladečského plánu (ornament).

2.3. Specifikace a technické podmínky
Předmět zakázky musí být v souladu s příslušnými technickými normami (ČSN) a obecně 
závaznými právními předpisy pro provádění prací danými charakterem a rozsahem zakázky.
Objednatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků objednatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících



z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
platných norem.

2.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
díla nezbytné.

III. Místo a doba plnění, časový harmonogram

3.1. Místem plnění jsou pozemky p.č. 383 a 474 v k.ú. Turnov.

3.2. Zahájení zakázky............. předpoklad 15.10.2024

3.3. Ukončení zakázky............. nejpozději do 30.11.2024 (doba realizace maximálně
30 kalendářních dnů)

IV. Cena a platební podmínky

4.1 Celková cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 27.09.2024 
podané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu a je stanovena jako nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace díla ve výši:

Cena díla celkem bez DPH 174 932 Kč

Sazba a výše DPH 36 736 Kč

Cena díla včetně DPH 211 668 Kč

4.2 Platba bude objednatelem provedena jednorázově po skončení a bezchybném 
předání díla, a to na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních 
zvyklostí. Splatnost faktury je 14 dnů. Zálohy objednatel neposkytuje.

4.3 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si 
objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z hodnoty fakturované částky. 
Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od 
bezchybného předání.

4.4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29, odst. 
2 zákona 235/2004 Sb. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

4.5. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při realizaci stavby 
v důsledku vad předmětu díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a 
nese náklady na jejich odstranění.

V. Způsob a podmínky provádění díla
5.1. Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je 

specifikován v článku II. této smlouvy.

„Oprava dláždění chodníku č.p. 488 Trávnice, Turnov"
2/4



5.2. Dílo musí splňovat podmínky, které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, a musí 
být v souladu s příslušnými technickými normami (ČSN), s obecně závaznými 
právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými charakterem a rozsahem 
zakázky. Zhotovitel bude při uplatňování norem postupovat jednotně v rámci plnění 
celého předmětu zakázky.

5.3. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem předem veškeré nevyhnutelné změny 
a technologické postupy.

5.4. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu zakázky zajistit a do nabídkové ceny 
zahrnout veškeré další činnosti, které souvisejí s realizací předmětu zakázky.

VI. Převzetí díla
6.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

předmětu díla v rozsahu a termínu dohodnutém touto smlouvou (Článek III), a to 
osobně pověřenému zástupci objednatele na místě plnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou v konkrétním případě jinak.

6.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí díla. Výzvu k převzetí doručí 
zhotovitel objednatel objednateli min. 3 dny před stanoveným termínem převzetí.

6.3. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje protokolem o předání 
a převzetí díla nebo části díla podepsaným oběma smluvními stranami, který bude 
obsahovat zejména: soupis vad a nedokončených prací nebránících řádnému užívání 
s popisem, jak se projevují a s uvedením lhůty pro jejich odstranění.

6.4. Zhotovitel při předání díla předloží objednateli konkrétní vymezení prací nutných 
k zajištění zdárného vývoje díla během záruční doby a také v letech následujících, 
Návody ke kontrole a údržbě atd. osvědčující, že výrobky splňují požadavky dle 
příslušných norem a zákonů.

6.5 Objednatel je oprávněn, podle svého uvážení, vydat protokol o převzetí prací 
na kteroukoliv část díla. Částí díla se v této souvislosti rozumí zejména, nikoli však 
pouze, předání takové části díla, která tvoří řádně samostatně provozuschopný 
funkční celek v rámci předmětu této smlouvy.

VII. Zodpovědnost za vady, smluvní záruka, sankce
7.1. Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny 

zhotovitelem v termínu písemně dohodnutém se zástupcem objednatele.

7.2. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 
odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 
uskuteční následně dle dohody.

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku objednateli na celý předmět díla popsaný v čl. II. Předmět 
díla v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Jestliže objednatel převezme 
dílo s vadami, končí záruční doba 60 měsíců ode dne, kdy bude odstraněna poslední 
z vad, se kterými bylo dílo převzato.

7.4. Dojde-li k nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli penále ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

7.5. Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 
zhotoviteli penále ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

„Oprava dláždění chodníku č.p. 488 Trávnice, Turnov"
3/4



Vlil. Závěrečná ustanovení
8.1. Smlouva se bude řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

Obě smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, aby eventuální spory, které 
mohou vzniknout v průběhu realizace díla, byly řešeny cestou vzájemné dohody.
Řešení sporů - smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou 
svých oprávněných zástupců, s vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou

8.2. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla.

8.3. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle 
dohody.

8.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních 
stran.

8.5. Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární 
orgány smluvních stran, resp. jimi zplnomocnění zástupci. Veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby 
podepisující Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění.

8.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel, 
ostatní objednatel.

8.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy na internetových stránkách 
objednatele ve formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou.

8.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě 
strany prohlašují, že veškeré jednotkové ceny, uvedené v příloze jsou předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov.

Přílohy:
Příloha č. 1 Situační snímek lokalit
Příloha č. 2 Výkaz výměr

V Turnově dne

Zhotovitel: Objednatel:

starosta města

.Oprava dláždění chodníku č.p. 488 Trávnice, Turnov'
4/4



Mapa



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 3400/100 Oprava dláždění chodníku JKSO 822.29
Objekt Název objektu SKP
100 Oprava dláždění chodníku Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
3400 Turnov - Oprava chodníku u čp.488 ul. Trávnice Náklady na m.j.
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel Město TURNOV
Dodavatel Convexi s.r.o. Zakázkové číslo 1799/2024
Rozpočtoval Počet listů 4

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z
R
N

HSV celkem 167 932 Zařízení staveniště 4 000
PSV celkem 0 Kompletační činnost (IČD) 2 000
M práce celkem 0 DIO 1 000
M dodávky celkem 0

ZRN celkem 167 932

HZS 0
ZRN+HZS 167 932
ZRN+ost.náklady+HZS 174 932 Ostatní náklady celkem 7 000
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum :

Podpis :

Jméno:

Datum :

Podpis:

Jméno :

Datum :

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 174 932 Kč
DPH 21,0 % 36 736 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 211 668 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1



Stavba: 3400 Turnov - Oprava chodníku u čp.488 ul. Trávnice Rozpočet: 3400/100
Objekt: 100 Oprava dláždění chodníku Oprava dláždění chodníku

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 11 904 0 0 0 0
5 Komunikace 104 831 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 22 506 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 5 715 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 22 976 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 167 932 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč Kč
Zařízení staveniště 4 000 4 000
Kompletační činnost (IČD) 2 000 2 000
DIO 1 000 1 000

CELKEM VRN 7 000

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 3400 Turnov - Oprava chodníku u čp.488 ul. Trávnice Rozpočet: 3400/100
Objekt: 100 Oprava dláždění chodníku Oprava dláždění chodníku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních

Obrubníky pro opětovné osazení na původním místě.

m | 1 254,00

Stávající kamenné obrubníky 25/20:12,00
2 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 5 885,46

Výkopy pro snížení obrubníků:12,00*0,30*0,35

Vjez do čp.488:7,00*1,80*0,20
3 162701105RSZ Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-7 na skládku 

zhotovitele m3 1 120,77

Výkopy pro snížení obrubníků: 12,00*0,30*0,35

Vjez do čp.488:7,00*1,80*0,20
4 167101101RO0 Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3 m3 1215,27

Výkopy pro snížení obrubníků:12,00*0,30*0,35

Vjez do čp.488:7,00*1,80*0,20
5 199O00002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 7 č. dle katal. odpadů 17 05

04 m3 1 939,14

Výkopy pro snížení obrubníků: 12,00*0,30*0,35

Vjez do čp.488:7,00*1,80*0,20
6 979024441R00 Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplní m 489,60

Stávající kamenné obrubníky 25/20:12,00

Celkem za 1 Zemní práce 11 904,24
Díl: 5 Komunikace

7 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrf 
frakce 0-63 mm m2 3 143,40

Doplnění štěrkové vrstvy u vjezdu do čp. 488:7,00*1,90

Pod nově osazované kamenné obrubníky:12,00*0,30
8 566201111R00 Úprava krytu kamenivem drceným do 0,04 m3/m2 m2 11 248,00

Celková plocha mozaikové dlažby: 190,00
9 596111111R00 Kladení dlažby mozaika 1 barva, lože z kam.do 4 cm | m2

Součástí položky je ji dláždění vzorů dle původní skladby mozaiky.

90 440,00

Celková plocha mozaikové dlažby: 190,00 

Celkem za 5 Komunikace 104 831,40
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci

10 912291195RRX Osazení litinových sloupů do betonového základu

2x sloupek původní

2x sloupek nový (dodávka investora)

kus | 10 000,00

11 914001121R00 Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+AI patka | kus

Původní sloupky.

Nové AI patky.

4 964,00

12 914001125R00 Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu | kus ]

Původní značky

2 352,00

13 917161111R00 Osazení lež. obrub.kamen. s opěrou, lože z C 12/15 m 5 190,00

Výšková úprava původních kamenných obrubníků 25/20:12,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 22 506,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
14 966005385RRX Vybourání stávajícího litinového sloupků včetně odstranění 

původního bet. základu

Pro opětovné osazení

kus 2 900,00

15 966006211R00 Odstranění doprav, značky ze sloupů nebo konzolí

Stávající DZ pro opětovné osazení

kus | 614,60

16 966006215RRX Odstranění sloupků dopravních značek vč. AI patek | kus | 

Stávající sloupky včetně patek pro opětovné osazení

2 200,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 5 714,60

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 3400 Turnov - Oprava chodníku u čp.488 ul. Trávnice Rozpočet: 3400/100
Objekt: 100 Oprava dláždění chodníku Oprava dláždění chodníku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
17 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 22 975,88

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 22 975,88

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 2




		2024-10-18T06:39:34+0000
	Not specified




